BIBLIOTEKA

Zakł. Nar. im. Ossolińskich

XVI

3415

1839

Uchariski Jak

30 c

DE IVBILEO.

LITERÆ PRO
MVLGATIONIS IVBILEI

REVERENDISSIMI GNESNENSIS

ARCHIEPISCOPI: QVAE CON-

tinent vim & rationem Indul-
gentiarum.

ITEM LITERAE DE EO-
DEM SVMMI PONTIFICIS.

ITEM BVLLA COENAE DOMINI,

Ecclesiasticis omnibus planè
necessaria.

OMNIA IVSSV ET AVTHORITATE RE-

uerendissimi Domini Jacobi Vchanski

Gnesnensis Archiepiscopi colle-

cta & edita.

VILNAE, EX OFFICINA ILLVSTR. DO-

mini D. Nicolai Christophori Radziuil, Ducis

Olicen. & Nesuis. &c. per Danielē Lancicum,

Anno Domini. 1576.

170080

170080

XU. pu. 3415

IACOBVS VCHAN

SKI DEI ET APOSTOLI
CAE SEDIS GRATIA ARCHIEPISCOPIVS

Gnesnensis, Legatus Natus, & Regni Poloniae Primas

ac primus Princeps, vniuersis Christi fidelibus ipsum

Poloniae Regnum, eiusq; adiuncta Dominia

incolentibus: Salutem in Domino

sempiternam.

DOMINVS AC REDEMPTOR

noster Iesus Christus, ad condonandum qui

dē peccata, solam à nobis exigere potuisset

intimam animi poenitentiam, qua ad ipsum

nos ex animo conuertimur, & commissa à

nobis scelera detestamur, & odio habemus,

simulq; certò statuimus, & malam vitæ consuetudinem cor-

ruptosq; mores emendare, non sine spe veniæ ab eius miseri-

cordia consequendæ: quia tamen nobis de remissione pec-

catorum dubitare liceret (vehementer enim pendere ani-

mo de intima poenitentia opus esset, cū de suo cuiq; iudicio

in ihs, quæ agit, meritò timendum sit) vt huic nostræ sollicitu-

dini subueniret, poenitentia quoque Sacramentum instituit,

quò per externam sacerdotis absolutionem, peccata nobis

esse remissa consideremus, conscientiaq; nostræ ob fidem,

quæ Sacramentorum virtuti meritò habenda est, pacatiores

redderentur: Quorum (inquit) remisieritis peccata, remit-

tuntur eis, & quorum retinueritis, retenta sunt. Ex remis-

sis autem culpis, poenæ temporales occulto Dei iudicio, vel

in hoc sæculo, vel in futuro luendæ, sapius remanere solent.

Ioan: 20.

A ij

Quod

Gen 3.
Nume. 20.
Exod. 32.
Reg. 2. ca. 12.

Quod licet animaduertent in primis parentibus propter, di-
uini præcepti transgressionem, in Moysè, ob incredulitatem,
in populo Iudæico, propter vituli adorationem, in Dauide,
ob adulterij ac homicidij, facinus. Vt verò tēporalibus hu-
iufmodi pœnis satisfaciamus, adumentum nobis affertur ab
immenso illo meritorum passionis Christi thesauro, cui etiã
passiones accedūt, quas idem Dominus in sanctis omnibus,
mystici corporis sui membris, ab ipso mundi initio in finem
vsq; quodammodo perferre non desinit. Quo nomine cum
Paulo, quòd ecclesiam affligeret, conquerebatur, quòd se
persequeretur: Saule (inquiens) Saule, quid me persequeris?
quin & Paulus ipse, ex persecutore Apostolus iam effe-
ctus, asserere non dubitauit, se adimplere ea, quæ defunt pas-
sionum Christi in carne sua pro corpore eius, quod est Eccle-
sia. Quapropter idem misericors Dominus, volens nostri
plenius succurrere imbecillitati, Beato Petro Apostolorum
Principi, eiusq; deinceps successoribus Romanis Pontifici-
bus, potestatem dimittendi peccata plenissimam reliquit,
atq; eodem immenso thesauro idcirco ditauit Ecclesiam spõ-
sam suam, eumq; ipsis beato Petro & successoribus dispen-
sandum commisit: vt eo ceteri fideles pro temporalibus il-
lis pœnis, ex remissa culpa (vt dictum est) crebrò remanentibus,
ad satisfaciendum adiuti, ad percipiendos cœlestis gra-
tiæ fructus expeditiores redderentur.

Hanc verò potestatis plenitudinem Christus ante passio-
nem suam Petro fuerat pollicitus, cū dixit: Tu es Petrus,
& super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam, & portæ
inferi non praualebunt aduersus eam: & tibi dabo clau-
es regni cœlorum, & quodcunq; ligaueris super terram, erit
ligatum & in cœlis: & quodcunq; solueris super terram,
erit solutum & in cœlis. Vocem autem petram, beatus mar-
tyr Cyprianus Petrum ipsum intelligit. In Epistola enim III.

libro

Act. 9.

Ad Colos. 1.

Matth. 16.

Cyprianus

libro primo: Petrus (inquit) super quem aedificata ab eodem Domino erat Ecclesia. Et in sermone de bono patientia: Petrus (ait) super quem Ecclesia, Domini dignatione, fundata est. Soli item Petro totius Ecclesiae principatum Dominus designauit, quum tributum vel censum pro se & Petro, tantum persolui mandauit. Staterem enim dari iussit, qui quatuor drachmas valebat: unde media eius pars didrachma est, quod tantum Patres familias viritum pensabant. Quare discipuli statim post inuentum staterem, & tributa reddita, Dominum interrogarunt: Quis (putas) maior est in regno caelorum? Viderant enim (vt ait Hieronymus) pro Petro & Domino tributum redditum, atque ex aequalitate precij arbitrati sunt Petrum omnibus Apostolis esse praetatum, qui in redditione tributi, Domino fuerat comparatus. Christus praeterea Apostolis contendentibus, quis eorum videretur esse maior, dixit Petro: Simon, ecce Sathanas expetiuit vos, vt cribraret sicut triticum. Ego autem rogavi pro te, vt non deficiat fides tua: & tu aliquando conuersus, confirma fratres tuos. Quem locum explicans Theophilactus: Planus (inquit) huius intellectus is est, quia te habeo vt Principem discipulorum, postquam me negato fleueris, & ad poenitentiam veneris, confirma ceteros: hoc enim te deceat, qui post me petra es, & fundamentum Ecclesiae.

Communis quidem potestas, quam omnibus Apostolis Dominus promiserat (quaecumque, ait, alligaueritis super terram, erunt ligata & in caelo: & quaecumque solueritis super terram, erunt soluta & in caelo (ipsis aequè collata est, quum dictum est: Accipite Spiritum sanctum, quorum remiseritis peccata, remittuntur eis: & quorum retinueritis, retenta sunt. At Petro quicquid Dominus modo quodam peculiari pollicitus antea fuerat, post resurrectionem suam reuera praestitit, plenissime super omnibus auctoritatem concludens ijs ver-

Matth: 17.

Matth: 18.
Hieronymus
lib. 3. com.
in math. ca.
18.

Luc. 22.

Theophilactus
in com.
in Luc. cap.
22.

Matth. 18.

Iohan. 20.

Ioan. 21.

his: Simon Iohannis diligis me, plus quam hi? Ait ei: Etiam Domine, tu scis, quia amo te. Dicit eiter: Pasce agnos meos, Pasce oues meas. Petro (inquit Cyprianus) oues suas Dominus pascendas tuendasq; commendat, super quem fundauit & posuit Ecclesiam suam. Alibi quoq; Et eidem post resurrectionem suam dicit, Pasce oues meas: super illum vnū ædificat ecclesiam suam, & illi pascendas mandat oues suas. Hactenus Cyprianus. Cùm itaq; reliqui Apostoli ad ouile Domini pertinerent, vt cætera oues, à Petro vtiq; erant pascendi.